
ZARZĄDZENIE NR 1175/2022 
BURMISTRZA ŁOBZA 

z dnia 3 czerwca 2022 r. 

w sprawie form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Gminy Łobez 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.1)) w związku 
z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i  
1079) oraz § 3 uchwały nr LII/347/2022 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie zakresu 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa art. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) w ramach zakresu określonego uchwałą nr LII/347/2022 Rady 
Miejskiej w Łobzie z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Pomocy z uwzględnieniem posiadanych środków finansowych na ten cel udziela się w następujący sposób: 

1) zapewnienie pomocy w zakwaterowaniu i finansowaniu kosztów z tym związanych będzie odbywało sie, 
z uwzględnieniem możliwości lokalowych gminy, poprzez zakwaterowanie w obiektach bedacych 
w posiadaniu gminy, w szczególności na podstawie tytułu własności, umowy użyczenia lub umowy najmu; 

2) zapewnienie pomocy żywnościowej będzie odbywało się poprzez zakup i dostarczenie produktów 
żywnościowych przy współpracy z Centrum Usług Społecznych w Łobzie w wyznaczonym punkcie 
mieszczącym sie przy ul. Browarnej 19 w Łobzie; 

3) zapewnienie transportu z miejsc zakwaterowania do szpitali będzie odbywało się poprzez zakup usługi 
transportowej; 

4) zapewnienie środków czystości, higieny osobistej oraz innych produktów niezbędnych do bieżącego 
funkcjonowania będzie odbywało sie poprzez zakup ww. artykułów i przekazywanie obywatelom Ukrainy przy 
współpracy z Centrum Usług Społecznych w Łobzie w wyznaczonym punkcie mieszczącym sie przy ul. 
Browarnej 19 w Łobzie; 

5) zaopatrzenie w pomoce dydaktyczne i przybory szkolne będzie odbywało sie poprzez zakup ww. artykułów 
i przekazywanie obywatelom Ukrainy przy współpracy z Centrum Usług Społecznych w Łobzie oraz 
jednostkami oświatowymi gminy Łobez w wyznaczonym punkcie mieszczącym sie przy ul. Browarnej 
19 w Łobzie; 

6) wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej odbywało sie będzie poprzez organizację 
różnych form zatrudnienia obywateli Ukrainy w jednostkach organizacyjnych gminy; 

7) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będzie sie dobywało poprzez zapewnienia wyżywienia w stołówkach szkolnych i przedszkolnych 
dzieciom uczęszczającym do szkół i przedszkoli, zakupu materiałów edukacyjnych dla dzieci będących 
wychowankami lub uczniami przedszkola i szkoły, finansowania opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 ust. 2 może być udzielana za pośrednictwem organizacji pozarządowych, 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) na zasadach zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. poz. 584, 830, 930 i 1002. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC6E9F3-8DCC-4D28-B371-80CF694FB3E4. Podpisany Strona 1



§ 3. Pomoc, o której mowa § 1 ust. 2 niniejszego zarządzenia, udzielana jest doraźnie po okazaniu paszportu 
lub innego dokumentu poświadczającego przekroczenie granicy Rzeczypospolitej Polskiej od dnia 24 lutego 
2022 r. przez obywatela Ukrainy. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom gminnych jednostek budżetowych, dyrektorom 
gminnych instytucji kultury, kierownikom wydziałów oraz samodzielnym stanowiskom w Urzędzie Miejskim 
w Łobzie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Burmistrz Łobza 
 
 

Piotr Ćwikła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC6E9F3-8DCC-4D28-B371-80CF694FB3E4. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-06-10T13:02:03+0200




